
Referat for bestyrelsesmøde onsdag den 19.09.2018, kl. 19.00 – 21.00 på skolen i Bælum 

Der skal indlægges en rundvisning i Kildehaven.  

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand  X 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand  X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt  A 

Jesper Lunøe Forældrevalgt X 

Bruno Veise Engelbrektsen Forældrevalgt  X 

Allan Rank Forældrevalgt  A 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  A 

Alex Andersen 6B, Tobias Christmann 
9B 

Elevråds-repræsentanter Bælum X 

Sofie Carlsen 9D, Mary Wamwandu 
8D 

Elevråds-repræsentanter Terndrup X 

Mette Moss-Lassen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) A 

Ikke valgt p.t Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Bondegård) A 

Henriette Schmidt Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Mikael Drejer Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Terndrup A 

Trine Damgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup X 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

 



 
 
1 Godkendelse af referat  
Referatet fra sidste møde, udsendes sammen med referat fra dagens møde 
 

 
2 Godkendelse af dagsorden  
Godkendt  
 
3 Skriftlig orientering fra alle enheder i Kilden med mulighed for at spørge ind og evt.  
supplere. 
 
Daginstitutioner:  
 
Fælles: 
Alle intuitioner er så småt begyndt at arbejde med PLC skemaet ligesom resten af Kilden. De første 
tilbagemeldinger er, at det er er rigtigt godt redskab som giver god mening. 
Søren og Anja er i gang med afvikling af MUS for alle medarbejderne i SFO og dagtilbud.  
- Fokus på nyt udbud til frokostordning for børn i Kildehaven.  
- Evaluering af tildelingsmodeller for daginstitutionsområdet 
 
Bælum SFO: 
- Kommende udviklingspunkt er en mdr. plan over de forskellige aktiviteter sådan at SFO  
børnene ved hvad de vælger til og fra. 
Kildehaven: 
- Alle medarbejderne arbejdede sidste lørdag og søndag på at komme på plads, sådan at de 
 var klar til at tage imod alle børnene. Udover lidt tekniske ting der ikke helt er på plads endnu, er 

flytningen gået ovre alt forventning og børnene har virket trygge i processen. Dette er 
medarbejdernes store fortjeneste, da de har inddraget børnene så meget som muligt i 
flytningen. 

- Nyansat Louise valgte efter en dag at opsige hendes stilling. Hun havde søgt og fået tilbudt  
en 37 timers stilling tættere på hendes bopæl. Stillingen er derfor slået op på ny, og der bliver afholdt 

samtaler d. 26/9. Hvem fra bestyrelsen kan deltage i tidsrummet kl. 16.18.30? 
- Inde rummene prøves lige pt. Af, skal der skal justeres eller laves om på funktionerne?  
Ellers er de blevet taget meget positivt i mod af både børn og forældre. 
- Uderummet: Driftsenheden har givet 50 % til det nye opbevaringsskur og de resterende er 

taget fra de 100.000 kr. vi har fået af forvaltningen. De resterende penge fra forvaltningen 
er brugt på sandkasse med sand, bakke med speciel belægning, ekstra hegn til det ekstra 
område bagved Kildehaven og fræsning af stub. Byen har indsamlet lidt over 70.000 som 
skal bruges på legehuse og andre legeredskaber alt afhængig af hvad pengene rækker til. 

 
 
Valhalla: 
- Nyansat Peter er ved at falde til og skal varetage opgaven i SFOén og Stjerneskuddene. 
 
SFO2 Blenstrup: 
- Stadig fin tilslutning. 
 



Tumleren Terndrup: 
- Nyansat Lasse er kommet godt i gang og varetager flere og flere bevægelsesaktiviteter.  
Der er rollespils uge i den kommende uge. 
 
SFO2 Terndrup: 
- Vekslende fremmøde med stadig mange tilmeldte. 
 
 
 
Skoler:  
 
FÆLLES:  
• Besøg af det politiske udvalg – BFU den 5. september. En fælles snak om skoledistrikt,  
økonomi, rundvisning i børnehaven 
• Aftale med AAU-studerende som vil lave studier omkring fusion Kilden. Han har været her  
før og vil nu lave et nedslag omkring vores fagudvalg i matematik.  
• Ser på muligheder i fornyelse og strømlining af vores scan/print/kopi løsning gældende for  
hele Kilden.  
• Budget Rebild Kommune 2019 – afledte spareøvelser på vores områder  
(daginstitution/skoler) – se spare katalog udsendt fra Rebild kommune – medsendt som bilag her – særlig 

opmærksomhed på siderne 7-18 
 
PLC 
For kommende skoleår 2018/2019 vil vi gerne klæde vores personalegruppe på i forhold til Signs of 

Safety (SoS), som en systematisk model til et målrettet og ressourceorienteret arbejde 
med børn og grupper. Kilden er en LP-skole og personalegruppen har de seneste 3 år 
gennemgået en uddannelse i ICDP.  Vi ønsker fortsat at tankerne fra LP, ICDP og den 
systemiske teori, skal være en del af vores værktøjskasse, men SoS skal benyttes som en 
praktisk model til handling. Vi afholder derfor personalearrangement torsdag den 20 
september, fx fra 17-21, med Henrik Vesterhauge-Petersen som oplægsholder. 

 
BLENSTRUP:  
I Blenstrup er Nickolai blevet tilbudt en stilling på Sønderbro, hvor de har elitesportselever. Vi har indtil vi 

har fundet Nickolais afløser ansat Christian Jokumsen, som varetager alle Nickolais timer. 
Christian er uddannet lærer. 

Tenna går på barsel primo 1.dec. Der arbejdes på samlet løsning i Blenstrup.  
I 6.a har man hørt, at det er svært i 6.b i Bælum og der er bekymringer blandt børnene og 

forældregruppen. Der er iværksat flere forskellige ting i Bælum og børnene i 6.a fortæller, 
at deres dag i Bælum i tirsdag, var god og der var sket en ændring. Der arbejdes på snarlig 
dialog med både børn og forældre i Blenstrup. 

 
 
BÆLUM:  
Fredag den 7. september afholdt vi en vellykket Trimiade. Elever og personale havde en rigtig god dag 

med samarbejde og latter på tværs af klasserne. 
9B har deltaget i børnerådets Børne- Unge panels spørgeundersøgelse – en landsdækkende indsamling af 

data, omhandlende det gode fritidsliv 
8B har været på SKILLS i Aalborg . En inspirationsfyldt dag – hvor Bælum eleverne vandt en 1. præmie. 
 



Der har været afholdt elevrådskursus, og begge elevråd er nu i gang.  Det ældste elevråd arbejder på at 
lave et fælles arrangement på tværs i Kilden  

 
8. årgang styrket faglighed – et læsemakkerforløb, hvor 8 klasserne i 10 uger læser med 3. og 4. 

klasserne. Med det formål at styrke alles læsekompetencer. 
 
Afdeling 2 har afholdt hockey turnering, planlagt af elevrådet 
 
 
 
TERNDRUP:  
18. september har der være uanmeldt tilsyn af arbejdstilsynet. Overordnet et godt tilsyn. Små ting på det 

fysiske, 
På det psykiske område var der spørgsmål til 11 timers reglen og til lærernes opgaveoversigter. 

Tilkendegivelser fra medarbejderne på god trivsel. 
Bomløsning bag om skolen etableres i løbet af efteråret med tilhørende gadelygte, som vi undgår at 

bilister og cyklister overraskes af en bom i mørket. 
Frugtordningen er etableret gennem ny leverandør med opstart d. 25.09. Ordningen bevilger alle elever i 

Kilden et årstidsbestemt stykke økologisk frugt om dagen. 
 
 
Trimiade afholdes i Terndrup tirsdag d. 18.09 for alle elever, som inddeles i hold på tværs af klasser 
 
Elevrådene: Præsenterer sig på mødet og kommer frem med deres overskrifter - herunder en 
Bestyrelsen:  
 
 

 
4 Status for fusionen  
- Afholdelse af fælles kursus forløb for hele personalegruppen i Kilden. 
(SOS-model for hele personalegruppen, torsdag den 20. september 
- Forbedret kvalitetsniveau på vores IT-service 
- Fælles SSP/Kulturmøde for forældre i Kilden omkring sommerfester i byerne. Skolen er  
koordinerende på opgaven. 
Punktet udgår fremover som selvstændigt punkt. Indgår i stedet som en del af orienteringspunktet. 
 
 
 

 
5 Ordensregler i Kilden – udarbejdelse af princip for udeordning og elevers mulighed for at  
forlade skolen 
Bilaget er udarbejdet efter råd og vejledning fra kommunens jurister. Rettelserne i forhold til sidste 

behandling er, at 7. årgang er skrevet ud af forslaget. Begrundelsen herfor er, at der med 
ældste elever  forstås 8. og 9. årgang. Når eleverne forlader skolen i skoletiden, er de 
ambassadører for skolen. Det er forældrene som med formel underskrift skal give lov til, at 
deres barn må forlade skolen. Ønske om, at personalet drøfter forslaget, da udeordning 
tidligere har givet anledning til problemer i Terndrup. En forudsætning for udeordning er, 
at alle kan håndtere den. (efterleve skolens politikker) 

Personale og elevråd drøfter forslaget, som tages på dagsorden på næste møde. 



 
 
 
 
 
 
6 Elev tilgang og afgang. Hvilke handlinger kan vi sætte i værk til fastholdelse af elever.  
Videre drøftelse omkring konkrete udfordringer i Bælum. Særligt fokus på kommunikation af tiltag til 

både involverede klasser og øvrige klasser.  
Drøftelser af forskellige muligheder. Bestyrelsen deltager på forældremøderne. Vigtigt hvordan 

bestyrelsesrepræsentanterne håndterer henvendelser; at de lukker dem ned. Søren har 
været i dialog med lokalrådet for et samarbejde omkring at få de gode fortællinger ud: de 
vil gerne medvirke til at skole og lokalråd laver en fælles platform herfor. Bestyrelsen 
afholder møder med klasseforældrerådene. Elever  giver udtryk for at der er en god 
stemning i 6B 

 
_____________________________________________________________________________________ 
 
7 Den lektiefri skole. Hvad betyder det? Hvad er formålet? Hvorfor ønsker vi evt. et sådan  
begreb i Kilden? Temadrøftelse af dette emne – 
Indledende drøftelser af begrebet, og en beslutning om, at ledelsen laver forslag til en proces for 

inddragelse af personale, elever og bestyrelse. Forslag på næste bestyrelsesmøde. 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
8 Drøftelse med bestyrelsen om hvordan elevrådet og bestyrelse kan arbejde konstruktivt  
sammen. 
Elevrådet har været på kursus hvor de fik ideer til hvad de kan involvere sig i. De har endnu ikke talt om 

hvilke punkter de ønsker at bringe op på bestyrelsesmøderne. Det kunne være 
hensigtsmæssigt at lægge elevrådsmøderne forud for bestyrelsesmøderne, så de har 
mulighed for at komme med punkter til møderne. Julie tager kontakt til de lærere som har 
elevrådene, for evt. at aftale en form der klæder elevrådene på, forud for 
bestyrelsesmøderne 

 
 

 
9 Afvikling af forældremøder i Kilden.  
Erfaringsopsamling på afholdt møde i Blenstrup og afvikling af møder i Bælum og Terndrup.  
I forhold til afholdelsen af storforældremøderne i Kilden så vil de blive placeret på følgende datoer: 
Terndrup afdeling 1 - mandag d. 24.09 kl. 18:00-21:00 
Terndrup afdeling 2 - tirsdag d. 18.09 kl. 17:00-20:00 
Bælum afdeling 1 - onsdag den 26.09 kl. 17:00 - 20:00 
Bælum afdeling 2 - mandag d. 24.09 kl. 17:00-20:00 
 
Ledelsens dagsorden: 
- 3 fokusområder i Kilden i skoleåret 2018/19 
- Lektiefrie skole 
- Turboforløb, SSP, (afd. 2) 
- Den gode klasse (afd 1) 



- FI - fælles indsats 
- Forældre login 
- Frugtordning 
 
De pædagogiske ledere koordinerer lokalt mht. hvilke klasser der starter kl. 17:00 eller 19:00 og sender 

herefter invitation til forældrene. 
Bestyrelsesrepræsentant fortæller om bestyrelsesarbejdet. Forældremøderne er ikke afholdt endnu, så 

punktet tages på næste bestyrelsesmøde, hvor forældremøderne evalueres. På 
forældremøder i børnehaverne deltager pæd.leder for skolen, og åbner skolen med 
mulighed for rundvisning og en snak. 

 

 
10 Indvielse af Kildehaven  
 tænker vi skal have sporet os ind på en dato for indvielsen, så invitationer kan sende ud til alle 

involverede, politikere, borgere og kommunikation samt pressen m. fl. 
Arbejder med at det bliver engang ultimo oktober – måske i uge 43? 
 

 
11 Godkendelse af mødeplan for skoleåret 2018-19 
Onsdag den 19/9 kl. 19-21- Bælum 
Tirsdag den 23/10 kl. 17.19.30 – Blenstrup 
Mandag den 26/11 kl. 19.00 – 21.30 – Terndrup 
Tirsdag den 8/1 – kl. 19.00-21.30 Bælum 
Onsdag den 13/2 kl. 17.00-19.30 Blenstrup  
Mandag den 18/3 kl. 19.00-21.30 – Terndrup  
Torsdag den 11/4 kl. 17.00-19.30 – Bælum 
Tirsdag den 14/5 kl. 17.00-19.30 – Blenstrup  
Onsdag den 19/6 kl. 19.00 – 21.30 – Terndrup  
 
 

 
12 Økonomi  
 
Rebild Kommune – bilag fra sparekatalog Rebild Kommune  
Orientering om sparekataloget. 
Status Kilden – bilag 
Orientering om den samlede økonomi. Forventer at almenområdet går i nul. 
 
 

 
13 Drøftelse af fordele og ulemper omkring Kilden som et fælles skoledistrikt – med henblik 
 på dialog med forvaltningen. Herunder opfølgning på dialogmødet den 5. september 2018 
 
Ledelsen tager kontakt til forvaltningen for afklaring af muligheder. Herefter videre drøftelse på næste 

bestyrelsesmøde 
 

 
14 Evt. princip for anvendelse af data fra tests. Videre bearbejdning af oplæg fra Trine 



 
Udsættes. 
 
 
15 Elever – lukket punkt  
 
____________________________________________________________________________________ 
 
16 Personale - lukket punkt  
 
____________________________________________________________________________________ 
 
17 Evt. 
Drøftelse af Input til nye de mobilregler fra forældre. Mobilreglerne evalueres inden jul 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
18 
 
 
 


